
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

Prot. n. 2965 

ORDINANZA N. 21 del 23/03/2023 

 

Oggetto: Requisizione alloggio di Edilizia Residenziale 
Pubblica di proprietà dell’ATERP Calabria per assistenza 

alloggiativa temporanea. 

IL SINDACO 

Premesso che il Sig.ra -omissis-, nata in -omissis- il 01/01/1959 

si trova in condizioni di necessità di assistenza alloggiativa come da 

relazione socio-abitativa redatta dagli assistenti sociali; 

Preso atto che in nucleo familiare della sig.ra di cui sopra si trova 

senza alcuna abitazione a seguito di perdita dell’alloggio precedente 

ed è ospitato temporaneamente presso familiari; 

Preso atto altresì che la sig.ra risulta utilmente collocata in 

graduatoria provvisoria per l’assegnazione di un alloggio ERP; 

Dato atto che il Servizio Sociale da diversi mesi è attivo per la 
ricerca di un’abitazione senza esito a causa dei costi elevati e 

dell’esigua disponibilità riscontrata del territorio; 

Valutate le condizioni economiche dell’interessata, riportate in 

relazione; 

Considerato altresì, che la relazione di cui sopra si conclude con 

la riconosciuta necessità di un intervento abitativo urgente volto ad 

assicurare un alloggio idoneo al nucleo familiare; 

Dato atto che con giusto verbale dell’ATERP acquisito in data 

23/03/2023, si è reso disponibile un alloggio ERP sito in Tarsia, in 

C.da Canna, n. 19, Fabbricato N – Scala A – Piano Terzo – Interno 7; 

Considerata l’attuale particolare situazione di indigenza della 

sig.ra -omissis-; 

Rilevato, quindi, che trattasi di fattispecie rientrante 
nell’emergenza abitativa ai sensi dell’art. 31 della L.R. Calabria n. 

32/1996; 

Ritenuto urgente e necessario provvedere all’immediata e 

provvisoria assegnazione dell’alloggio venutosi a liberare anche al fine 

di evitare fenomeni di occupazione abusiva; 

ORDINA 



1. Di requisire l’alloggio di proprietà dell’ATERP Calabria sito in 

Tarsia, in C.da Canna, n. 19, Fabbricato N – Scala A – Piano Terzo 

– Interno 7; 

2. Di assegnare temporaneamente l’alloggio di cui sopra alla sig.ra -

omissis-; 

3. Di trasmettere all’ATERP Calabria la presente Ordinanza e di 
demandare ad essa gli adempimenti di competenza relativa alla 

gestione dell’alloggio (calcolo del canone di locazione, eventuali 

interventi di manutenzione); 

4. Di farsi carico di eventuale adeguamento dell’impianto elettrico 

dell’alloggio. 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga notificata all’interessata e 

trasmessa: 

• All’ATERP Calabria; 

• A S.E. il Prefetto di Cosenza; 

• Alla Polizia Municipale. 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90, si avverte che, 
avverso alla presente Ordinanza, chiunque via abbia interesse potrà 

ricorrere per illegittimità entro 60 gg dalla pubblicazione al TAR 
Calabria. In alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 gg dalla data di notifica. 

 

Tarsia lì, 23/03/2023 

 IL SINDACO 
F.to Avv. Roberto Ameruso 


